
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Гусевская средняя школа» Касимовского муниципального округа Рязанской области 

(МБОУ «Гусевская СШ»)
ул. Школьная зд.5, рп Гусь-Железный, Касимовский район, Рязанская область, 391320 

Тел/факс (49131)46182, e-mail: sosh.gus-zheleznyj@ryazan.gov.ru
ОКПО 24299541 ОГРН 1026200861994 ИНН / КПП 6204004364 / 620401001

ПРИКАЗ
«27» февраля 2025 г. № 25/4-0Д

р.п. Гусь-Железный

О создании школьного олимпиадного центра на базе МБОУ «Гусевская СШ»

В соответствии с концепцией развития олимпиадного движения в системе образования 
Рязанской области на 2025-2030 годы, утвержденной приказом министерства образования 
Рязанской области от 12.02.2025 г. №220, руководствуясь приказом управления 
образования и молодежной политики Касимовского муниципального округа от 24.02.2025 
г. № 01-04/79 «О создании муниципального центра развития олимпиадного движения», в 
целях повышения эффективности работы по выявлению и поддержке одаренных детей, 
повышения результативности участия обучающихся во всероссийской олимпиаде 
школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать на базе МБОУ «Гусевская СШ» школьный Центр развития олимпиадного 
движения.
2. Определить основные направления олимпиадного движения: русский язык, 
литература, география, ОБЗР.
3. Утвердить Положение о школьном Центре развития олимпиадного движения 
(Приложение 1).
4. Назначить руководителем школьного Центра развития олимпиадного движения 
методиста Шавкину Галину Сергеевну.
5. Утвердить список педагогов, привлеченных для работы в Центре развития 
олимпиадного движения:

- Калачева Анастасия Николаевна, учитель географии,
- Семенова Екатерина Михайловна, учитель русского языка и литературы,
- Свистунова Галина Алексеевна, руководитель центра Точка роста, 

преподаватель-организатор ОБЗР,
- Николаева Наталья Викторовна, учитель начальных классов,
- Волкова Антонина Александровна, учитель английского языка.

mailto:sosh.gus-zheleznyj@ryazan.gov.ru


Руководителю школьного Центра развития олимпиадного движения Шавкиной 
Галине Сергеевне:
- осуществлять планирование деятельности Центра развития олимпиадного движения по 
организации подготовки обучающихся к участию во ВсОШ;
- проводить информационно-разъяснительную работу среди педагогических работников, 
обучающихся, родителей (законных представителей) о ВсОШ, как наиболее эффективной 
форме выявления и развития одаренных детей, о предоставляемых победителям и 
призерам заключительного этапа ВсОШ льготах при поступлении на обучение в ВУЗы;
- организовать олимпиадную подготовку на базе Центра развития олимпиадного 
движения с привлечением собственного кадрового ресурса;
- организовать взаимодействие с муниципальным Центром развития олимпиадного 
движения в целях обеспечения участия обучающихся в мероприятиях муниципального 
Центра развития олимпиадного движения, направленных на олимпиадную подготовку;
- организовать взаимодействие с ОГБУДО «Центр одаренных детей «Гелиос», с другими 
общеобразовательными организациями, профессиональными организациями, 
общественными объединениями по вопросам, связанными с выявлением и развитием 
способностей у детей;
- осуществлять подготовку обучающихся в рамках школьных олимпиадных команд и 
индивидуальных образовательных маршрутов;
- организовать проведение школьного этапа ВсОШ, обеспечить участие обучающихся в 
муниципальном этапе ВсОШ;
- создать школьный реестр потенциальных победителей и призеров муниципального этапа 
ВсОШ;
- организовать участие учителей, занимающихся олимпиадной подготовкой, в программах 
повышения квалификации;
- обобщать и распространять опыт, эффективные практики подготовки обучающихся к 
результативному участию во ВсОШ;
- организовать мероприятия по чествованию обучающихся и педагогов-наставников по 
результатам участия во ВсОШ;
- обеспечить оформление информационного стенда «Центр развития олимпиадного 
движения» в фойе школы.
7. Ответственному за ведение школьного сайта учителю информатики Акиндиновой 
Елене Вячеславовне:
- создать на сайте МБОУ «Гусевская СШ» раздел «Центр развития олимпиадного 
движения»;
- разместить на сайте школы в разделе «Центр развития олимпиадного движения» 
настоящий приказ, положение и другие документы, регламентирующие работу школьного 
Центра развития олимпиадного движения.



итветственность за исполнение приказа оставляю за собой.

И.о. директора МБОУ «Гусевская СШ» 
С приказом ознакомлены:

Акиндинова Е.В.
Шавкина Г. С.
Калачева А.Н
Семенова EJV

И.С. Мелькина

Николаева Н.В.
Волкова А.А.
Свистунова Г.А J


